
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.240 del 09/03/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

DETERMINAZIONE n. 240 Del 09/03/2023

OGGETTO:Servizio di manutenzione ed assistenza del sistema REDVOLUTION tramite
ODA su MEPA - Rettifica per mero errore materiale della propria determinazionen.
3/2023

CIG: Z903A39EB2

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” e s.m.i.;
Considerato che:
-con determinazione dirigenziale n. 3, del 09/02/2023, avente ad oggetto: “SERVIZIO DI
MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEL SISTEMA REDVOLUTION TRAMITE ODA SU
MEPA”, è stato affidato il servizio alla Ditta Microrex S.P.A P.IVA 01180690479 COD.FIS.
04270970488 con sede in Ponte Buggianese (PT) Via degli Ulivi, n°8;

-con la determinazione dirigenziale di cui sopra è stato assunto a favore della medesima Ditta
Microrex S.P.A l'impegno di spesa per € 35.640,00.- oltre iva al 22% per un totale complessivo
di €. 43.482,00.- mediante le seguenti imputazioni:
- €. 14.494,00.- al Capitolo 2165 “P.M.: Prestazione di Servizi”; annualità 2023;
- €. 14.494,00.- al Capitolo 2165 “P.M.: Prestazione di Servizi”; annualità 2024;
- €. 14.494,00.- al Capitolo 2165 “P.M.: Prestazione di Servizi”; annualità 2025;

Riscontrato che, per mero errore materiale, gli impegni di spesa sono stati assunti al Capitolo
2165 “P.M.: Prestazione di Servizi” anziché al Capitolo 48600 “P.M.: Manutenzione
Attrezzature”, si rende necessario pertanto, rettificare la determinazione dirigenziale n. 3 del
09/02/2023;

Atteso, inoltre, che per mero errore nel testo del predetto provvedimento dirigenziale non veniva
riportato il Codice Identificativo di Gara (CIG);

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z903A39EB2;

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica della determinazione dirigenziale n. 3 del
09/02/2023

come segue:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.240 del 09/03/2023

2 di 4

- impegnare la spesa di 43.482,00.- Iva compresa, al Capitolo 48600 “P.M.: Manutenz.ne
Attrezzature” che presenta la necessaria disponibilità mediante le seguenti imputazioni:

- €. 14.494,00.- al Capitolo 48600 “P.M.: Manutenz.ne Attrezzature”; annualità 2023;
- €. 14.494,00.- al Capitolo 48600 “P.M.: Manutenz.ne Attrezzature”; annualità 2024;

- €. 14.494,00.- al Capitolo 48600 “P.M.: Manutenz.ne Attrezzature”; annualità 2025;

e conseguente adeguamento di cassa, a favore della Ditta Microrex S.P.A P.IVA 01180690479
COD.FIS. 04270970488 con sede in Ponte Buggianese (PT) Via degli Ulivi, n°8, rimettendo
detta somma nella disponibilità del capitolo 2165 “P.M.: Prestazione di Servizi”;

- di confermare le ulteriori disposizioni contenute nella medesima determinazione dirigenziale;

Visto il Decreto sindacale n° 4 del 16/01/2023, di nomina a Dirigente Comandante del Settore
Polizia Municipale del Comune di Forte dei Marmi;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si danno per ripetute:

Di riconoscere che per errore materiale la spesa di € 43.482,00.- Iva compresa, è stata
assunta sul Capitolo 2165 “P.M.: Prestazione di Servizi” anziché al Capitolo 48600 “P.M.:
Manutenzione Attrezzature” tramite determinazione n. 3, del 09/02/2023, a favore della
Ditta
Microrex S.P.A P.IVA 01180690479 COD.FIS. 04270970488 con sede in Ponte
Buggianese (PT) Via degli Ulivi, n°8;

Di rettificare la determinazione n. 3, del 09/02/2023, come segue:
revocare gli impegni di spesa n.: 406 anno 2023; n. 39 anno 2024; n. 1 anno 2025 pari ad €
43.482,00.- Iva compresa, precedentemente assunti con la determinazione sopra indicata,
riportando detta somma nella disponibilità del capitolo 2165 “P.M.: Prestazione di Servizi;
Assumere impegno di spesa per la medesima somma di € 43.482,00.- Iva compresa al
capitolo 48600 “P.M.: Manutenzione Attrezzature” tramite determinazione n. 3, del
09/02/2023, a favore della Ditta Microrex S.P.A P.IVA 01180690479 COD.FIS.
04270970488 con sede in Ponte Buggianese (PT) Via degli Ulivi, n°8, mediante le seguenti
imputazioni:
- €. 14.494,00.- al Capitolo 48600 “P.M.: Manutenz.ne Attrezzature” - annualità 2023;
- €. 14.494,00.- al Capitolo 48600 “P.M.: Manutenz.ne Attrezzature” - annualità 2024;
- €. 14.494,00.- al Capitolo 48600 “P.M.: Manutenz.ne Attrezzature” - annualità 2025;

Di confermare le ulteriori disposizioni contenute nella medesima determinazione
dirigenziale;

Che al presente affidamento è stato assegnato il CIG Z903A39EB2;

Di pubblicare la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo Pretorio del
Comune per 15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza dell’attività amministrativa;

Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con separato atto amministrativo ai

sensi dell’art.184 del D.Lgs 267/2000;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.240 del 09/03/2023

3 di 4

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.005 03.01 48600 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

219 N. 7 € 14.494,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MICROREX SPA
Codice Fiscale: 04270970488 - P.Iva: 01180690479

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di manutenzione ed assistenza del sistema REDVOLUTION tramite ODA su MEPA -
Rettifica per mero errore materiale della propria determinazionen. 3/2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.005 03.01 48600 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

219 N. 46 € 14.494,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MICROREX SPA
Codice Fiscale: 04270970488 - P.Iva: 01180690479

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di manutenzione ed assistenza del sistema REDVOLUTION tramite ODA su MEPA -
Rettifica per mero errore materiale della propria determinazionen. 3/2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.005 03.01 48600 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

219 N. 641 € 14.494,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MICROREX SPA
Codice Fiscale: 04270970488 - P.Iva: 01180690479



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.240 del 09/03/2023

4 di 4

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di manutenzione ed assistenza del sistema REDVOLUTION tramite ODA su MEPA -
Rettifica per mero errore materiale della propria determinazionen. 3/2023

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA D'UVA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


